
GE.1,1t1 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRE7ARL4 GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0799-R-2016 

Huancayo, 2 3 	701$ 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 001-2016-CA/UNCP de fecha 12 de setiembre de 2016 a través del cual el Presidente de la 
Comisión de Aniversario 2016, solicita reestructuración de dicha comisión. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional del Centro del Perú, dentro de su Plan de Funcionamiento y Desarrollo, programa 
actividades de caráCter académico y cultural, con el propósito de concretizar sus fines y objetivos; 

Que, para una óptima realización de las actividades de aniversario de la Universidad Nacional del Centro de 
Perú, es necesario autorizar y conformar una Comisión responsable de su Organización y Conducción; 

Que, con Resolución N° 0612-R-2016 se resuelve designar la Comisión de Aniversario de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú — 2016; 

Que, mediante el oficio de la referencia el Presidente de la Comisión de Aniversario 2016, manifiesta que en 
reunión sostenida con los miembros integrantes de la comisión de aniversario 2016, acordaron reestructurar 
dicha comisión considerando que es una semana de calidad y ceremonia de aniversario donde se harán 
presentaciones a través de feriás y actividades culturales de las diversas dependencias universitarias como la 
Investigación, la Enseñanza, Extensión Cultural, Proyección Social y Transferencia Tecnológica, así como 
actividades deportivas siendo la Oficina General de Gestión de la calidad quien será la responsable de 
seleccionar a la oficina y/o facultad que logre el máximo puntaje acumulativo para la entrega del "Premio a la 
calidad universitaria"; 

Que, con Resolución N° 0795-R-2016 de fecha 20 de setiembre de 2016 se resuelve encargar el Rectorado de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón de Zúñiga, Vicerrectora 
Académica, del 21 al 30 de setiembre de 2016; 

Que, el Artículo 33 ° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece como una de 
las atribuciones del Rector: "Dirigir la actividad académica de la Universidad y su gestión administrativa, 
económica y financiera"• y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 
1°. REESTRUCTURAR la Comisión de Aniversario de la Universidad Nacional del Centro del Perú - 2016, 

la misma que deberá quedar como sigue: 

COMISIÓN DE HONOR: 

N° NOMBRES CARGO 
1 Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras Rector 
2 Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón Vicerrectora Académica 
3 Dra. Delia Palmira Gamarra Gamarra Vicerrectora de Investigación 	 • 

COMISIÓN ORGANIZADORA: 

N° NOMBRES CARGO 
1 Ms. Armando Siles Delzo Salomé Presidente 
2 Lic. Jenny Verónica Trucios de la Cruz Vicepresidenta 
3 CPC William Aguilar Custodio Tesorero 
4 lng. Felipe Alberto Zenteno Vigo Secretario 



°VIAL 1 , 4E 

rn 

„.17 

Rerrir.colYk/101.,.ET MARAVÍ BALDEÓN DE ZÚÑIGA 
ANcil0 RECTORA(e) .19t/  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0799-R-2016 

5 Ms. Nidia Matos Maldonado Coordinadora General 
6 Mg. Luis Ernesto Tapia. Luján Coordinador de Actividades Académicas 

7 Dr. Eusebio Zenón Castro León Coordinador 	de 	la 	Feria 	de 	Extensión 	Cultural, 
Proyección Social y Transferencia Tecnológica 

8 Dr. Filoter Tello Yance Coordinador de la Feria de Investigación 
9 Mg. Reyna Isabel Laredo Cárdenas Coordinadora de protocolo y comunicaciones 
10 Mg. Frtiz Bernardino Ayarza Lozano Coordinador de actividades de desfile y actos cívicos 
11 Ms. Pedro Maraví Coordinador de actividades deportivas y sociales 

COMISIÓN DE APOYO: 

N° NOMBRES 
1 Mg. Leonardo Carlos Mendoza Mesías 
2 Ing. Edgar Luciano Rojas Zacarías 
3 Mg. Ketty Edy Quispe Torre 
4 Econ. Martina Agüero Angulo 
5 Lic. Rosa Luz Arbízu Rodríguez 
6 TAP María del Pilar Sobrino Marín 

2° ENCOMENDAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración, a través 
de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

, 

C\ A
0,,4 L D -  .--w _,..' 

:: ,... . 	
i 

, .,,, Akr , ,,.. 	,,..,_,_... 	 ,.., ,,_, 

R- 	;',.'‘, ."1,, . e 1.1.).. 	. /fr 
co 	, 	

' ',3 	i,,, 
w w 	' 	l  ui yp, ,, 1 .. 	.. " ir.  gio RÓSULO LOZANO NÚÑEZ ,. 

`5 - ''' .1.- ' AIRETARIO GENERAL 
• L'IRio G -.."‘  

' 	
' (-14NcA'<°  

cc. Rectorado/DGA/OCl/NRI/Portal Web/Direcciones Univ.(13)/OfEscalafón(20)/Interesados(20)/Relaciones Públicas/Archivo/ jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166

